
 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв – седьмое заседание) 

 

Решение 
 

22.02.2024                                     г. Кирсанов                                               № 169             

 
Об утверждении Перечня платных дополнительных образовательных 
услуг муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Кирсановского муниципального округа 
 

Рассмотрев перечень платных дополнительных образовательных услуг 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, представленный 

администрацией Кирсановского муниципального округа, в соответствии 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и учитывая заключение 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа, 

 Совет депутатов Кирсановского муниципального округа  Решил: 

1.Утвердить Перечень платных дополнительных образовательных 

услуг муниципальных бюджетных образовательных организаций 

Кирсановского муниципального округа согласно приложению. 

2.Признать утратившими силу решения Кирсановского районного 

Совета народных депутатов: 

- от 29.10.2015 № 212 «Об утверждении перечня платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района»; 

- от 29.09.2016 № 327 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»;   

- от 24.11.2016 № 336 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 



 

 

2 

 

- от 22.12.2016 № 347 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 26.01.2017 № 361«О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 23.11.2017 № 451 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 25.10.2018 № 23 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 24.10.2019 № 109 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 20.02.2020 № 153 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

- от 23.06.2022 № 351 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 212 

«Перечень платных дополнительных образовательных услуг муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Кирсановского района»; 

- от 24.11.2022 № 391 «О внесении изменений в Перечень платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Кирсановского района, утвержденный 

решением Кирсановского районного Совета народных депутатов от 

29.10.2015 № 212»; 

-  от 29.06.2023 № 437 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 212 

«Перечень платных дополнительных образовательных услуг муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Кирсановского района»; 



 

 

3 

 

-  от 26.10.2023 № 54 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 212 

«Перечень платных дополнительных образовательных услуг муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Кирсановского района». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н.Косырихин). 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

      Глава Кирсановского 
      муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев  _____________  А.И.Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                    решением Совета депутатов 

Кирсановского муниципального округа 

                                                            от   22.02.2024    № 169 

 

Перечень  

платных дополнительных образовательных услуг муниципальных 

бюджетных образовательных организаций Кирсановского 

муниципального округа 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Срок 

обучения (час/ 

месяц) 

 

Класс 

обучения/ 

возраст 

Стоимость, 

руб. 

(за 1 мес.) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

1 Группа продленного дня 
 

72/9 3-9 кл. 56,0 (в день) 

2 «Занимательный 

английский язык» 

36/9 1-5 кл. 310 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в с.Калаис 

1 «Технология работы с 

контрольно-

измерительными 

материалами» (русский 

язык) 

36/9 9 кл. 315 

2 «Технология работы с 

контрольно-

измерительными 

материалами» 

(математика) 

36/9 9 кл. 315 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в п.Краснослободский 

1 «В мире чисел» 36/9 9 кл. 300 

2 «В мире слов» 36/9 9 кл. 300 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в п.Полевом 

1 «АБВГдейка» 72/9 6-7 лет 300 

2 «Знатоки русского 

языка» 

36/9 8-11 лет 300 

Филиал «Колосок» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в 

с.Соколово 

1 «Веселые ладошки» 36/9 3-6 лет 300 



 

 

2 «Радужка» 36/9 3-6 лет 300 

3 «Обучайка» 72/9 5-7 лет 300 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в с.Голынщина 

1 «Буквоешка» 36/9 3-6 лет 300 

Филиал «Радуга» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в 

с.Чутановка 

1 «Умелые ручки» 36/9 3-6 лет 300 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в п.Садовый 

1 «Некоторые вопросы 

грамматики»  

36/9 9 кл. 300 

2 «Математическая 

шкатулка 

36/9 9 кл. 300 

3 «Малышкина школа»  36/9 3-6 лет 300 

Филиал «Теремок»муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в 

с.Ленинское (дошкольная группа) 

1 «Юный умелец» 36/9 3-6 лет 300 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» в с.Соколово 

1 «Тайны русского языка» 36/9 8 кл. 300 

2 «Математика в сельском 

хозяйстве» 

36/9 9 кл. 311 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад «Колокольчик» 

1 «Ловкие пальчики» 1/9/32 5-6 лет 300 

2 «Затейники» 1/9/36 4-5 лет 300 

3 «Чудесная 

тестопластика» 

1/9/36 3-4 лет 300 

4 «Сказка» 1/9/36 6-7 лет 300 

5 «Сенсорная терапия» 1/9/32 2-7 лет 300 

6 «В мир математики» 1/9/36 4-6 лет 300 

7 «Логоритмика»  1/9/36 4-6 лет 300 

Филиал «Аленка» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

детский сад «Колокольчик» 

1 «Занимательная 

математика» 

1/9/36 3-7 лет 300 



 

 

2 «Звонкий язычок» 1/9/36 3-7 лет 300 

3 «Тили-тили тесто» 1/9/36 4-6 лет 300 

Филиал «Сказка» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

детский сад «Колокольчик» 

1 «Веселый балаганчик» 1/9/36 4-6 лет 300 

2 «Каблучок» 1/9/36 2-6 лет 300 

3 «Кляксочка» 1/9/36 2-4 лет 300 

4 «Речи-цветик» 1/9/36 4-6 лет 300 

Филиал «Солнышко» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

детский сад «Колокольчик» 

1. «Театральная 

деятельность» 

1/9/36 4-6 лет 300 

2 «Азбука финансовой 

грамотности» 

1/9/36 4-6 лет 300 

Филиал «Березка» муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

детский сад «Колокольчик» 

1. «Тестопластика» 1/9/36 3-4 лет 300 

2. «Математика» 1/9/36 5-7 лет 300 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


